
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ 
«ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

 «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(098)114-30-12,  
е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 

 
Н А К А З 

 
31.08.2023​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                  № 
82 
 

Про запобігання та протидію домашньому  
насильству та насильству за ознакою статі  
в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»  
у 2023-2024 н.р.  
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству», «Про охорону дитинства», Державної соціальної 
програми запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 
ознакою статі на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.02.2021 №145, Порядку взаємодії суб’єктів, що 
здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознаками статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 22.08.2018 № 658 (зі змінами), Плану невідкладних заходів із 
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, 
захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.04.2021р. № 361, прийнятої 
постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін 
до Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 
поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які 
постраждали від жорстокого поводження», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 02.10.2018 №1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій 
щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 
педагогічних працівників із іншими органами та службами», листів 
Міністерства освіти і науки України від 30.05.2022 № 1/5735-22 «Про 



запобігання та протидію домашньому насильству в умовах воєнного стану в 
Україні», від 24.08.2023 № 1/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в 
закладах освіти у 2023/2024 навчальному році», наказу департаменту освіти і 
науки Запорізької міської ради від 26.08.2020 № 192р «Про упередження 
жорстокого поводження з дітьми або загрози його вчинення», наказу 
територіального відділу освіти від 28.08.2023 № 057р «Про запобігання та 
протидію домашньому насильству та насильству за ознакою статі в закладах 
освіти Олександрівського району у 2023-2024 навчальному році» та з метою 
організації якісної роботи в закладі щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству та насильству за ознакою статі 

 
НАКАЗУЮ: 
       
1. Призначити особою, відповідальною за організацію та координацію роботи 
закладу із запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 
ознакою статі – заступника директора з навчально-виховної роботи         
Наталію ШРАМКО. 
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії ШРАМКО: 
2.1. Донести інформацію про уповноважену особу в доступний спосіб до 
учасників освітнього процесу. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ До 30.09.2023 
2.2. Забезпечити впровадження в освітній процес питання запобігання та 
протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі. 

Постійно 
2.3. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів, виховних 
годин, семінарів з питань запобігання та протидії домашньому насильству, в 
тому числі, по відношенню до дітей та за участі дітей. 

Протягом навчального року 
2.4. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з усіма учасниками 
освітнього процесу щодо виконання вимог, визначених нормативними 
документами, що регламентують діяльність закладу зі здійснення заходів 
запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі. 

До 30.09.2023 
2.5. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу на нараді при директорі за 
методичними рекомендаціями з працівниками закладу відповідно наказу 
Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 №1047 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 
насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та 
службами». 

14.09.2023 
2.6. Тримати на контролі виконання листа Міністерства освіти і науки України 
від 26.08.2021 № 1/9-423 «Про виконання вимог законодавства щодо захисту 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі 
постраждали від жорстокого поводження». 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Протягом навчального року 



2.7. У разі виявлення фактів насильства за допомогою телефонного зв’язку або 
електронної пошти інформувати територіальний відділ освіти, уповноважений 
підрозділ органу Національної поліції та службу у справах дітей (у разі коли 
постраждалою особою та/або кривдником є дитина), забезпечити надання 
медичної допомоги (у разі потреби) та зафіксувати необхідну інформацію в 
журналі реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення домашнього 
насильства та насильства за ознакою статі за відповідною формою. 

Протягом доби 
2.8. Відпрацювати алгоритм дій працівників закладів освіти у разі виявлення 
ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє насильство, складні 
життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або ризики щодо їх 
виникнення стосовно дитини, з метою інформування керівництва закладу 
освіти та планування подальших дій щодо заходів для надання медичної, 
психологічної або іншої допомоги. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 14.09.2023 
2.9. Тримати під контролем оновлення на інформаційних стендах та офіційному 
вебсайті закладу контактної інформації про уповноважених осіб із числа 
працівників закладів освіти для здійснення невідкладних заходів реагування у 
випадках з виявлення фактів насильства та/або отримання заяв/повідомлень від 
постраждалої особи/інших осіб, службу підтримки постраждалих осіб, до яких 
слід звернутися y випадку домашнього насильства, телефонів гарячих ліній. 

Постійно 
2.10. Розмістити на сайті закладу та донести в доступний спосіб до учасників 
освітнього процесу інформацію: про те куди звертатися у випадках домашнього 
насилля: до Національної поліції за номером 102 для повідомлення факту 
насильства; на Урядовий контактний центр 15-47; до безкоштовного номеру 
системи безоплатної правової допомоги 0800-123-103; до національної «гарячої 
лінії» з питань запобігання домашнього насильства, торгівлею людьми та 
гендерної дискримінації 0800-500-355 або 116-123 (короткий номер з 
мобільного). 

Постійно 
3. Практичному психологу Вікторії СПИЦІ у разі виявлення таких дітей 
організувати роботу з постраждалими дітьми (в межах своєї компетенції).  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ За потреби 
4. Керівникам гуртків, студій, секцій донести інформацію вихованцям про 
уповноважену особу закладу із запобігання та протидії домашньому насильству 
та насильству за ознакою статі в доступний спосіб. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ До 30.09.2023 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
З наказом ознайомлені: 



 
«_____»_________2023 ​​ ​ ​                         Наталія ШРАМКО 
«_____»_________2023 ​​ ​                              Мілена ЧЕКУЛАЄВА 
«_____»_________2023​​ ​   ​                                 Володимир 
МОРОЗ 
«_____»_________2023​​ ​ ​ ​                        Марина 
МИРЧЕВА        «_____»_________2023​ ​ ​ ​                                       
Олена УХНАЛЬ 
«_____»_________2023​​ ​ ​ ​                       Юлія 
БОРИСЕНКО 
«_____»_________2023​​ ​                                             Катерина 
ПАНІНА 
«_____»_________2023​​ ​ ​ ​                            Вікторія 
СПИЦЯ 
«_____»_________2023​​ ​ ​ ​                      Ірина 
ХОЛОДЕНКО 
«_____»_________2023                                                                    Віра БІЛОКОНЬ 
«_____»_________2023                                                                 Тетяна ВЕРШНЯК 
«_____»_________2023                                                            Світлана ВОРОТНЯК 
«_____»_________2023                                                             Вікторія ЗОЛОТАРЬ 
«_____»_________2023                                                                              Олена ЗУБ 
«_____»_________2023                                                 Світлана ЗУЛЬФУГАРОВА 
«_____»_________2023                                                                Лариса ПАДАЛКО 
«_____»_________2023                                                              Юлія КОЛОМОЄЦЬ 
«_____»_________2023                                                            Оксана КРЕМЕРОВА 
«_____»_________2023                                                          Віталій МИРОНЕНКО 
«_____»_________2023                                                                 Вікторія ОЛЕНЯК 
«_____»_________2023                                                                      Діана РОЩІНА 
«_____»_________2023                                                                     Тамара САВІНА 
«_____»_________2023                                                                  Ганна СТОВБИРЬ 
«_____»_________2023                                                         Малхаз ЧАХВАШВІЛІ 
«_____»_________2023                                                                        Олена ЧОРНА 
«_____»_________2023                                                             Валерій ЧЕЛЮБЄЄВ 
«_____»_________2023                                                             Альона ШНУРЕНКО 
«_____»_________2023                                                        Владислава НОВІЦЬКА 
«_____»_________2023                                                            Марина БЕЗРУКОВА 
«_____»_________2023                                                                    Олег ЛЯШЕНКО 
«_____»_________2023                                                             Аліна ЗВЕНЯЧКІНА 
«_____»_________2023                                                        Віктор МАКСИМЕНКО 
 



  


